

人保企鹅急救助手志愿者保险方案				
项目	责任	保额金额	保险责任	免赔额
保险责任及限额	意外伤害伤残、身故	20万	在本保险合同的保险期间内，被保险人在从事企鹅急救志愿服务期间遭受意外伤害，并因该意外伤害导致其身故、伤残的，保险人依照约定给付保险金，且给付各项保险金之和不超过保险金额。	
	急性病身故（含猝死）	1万	在本保险合同的保险期间内，被保险人在从事企鹅急救志愿服务期间突发急性病（指被保险人突然发生、不及时救治将危及生命安危的急性疾病），并自发病之日起3日内因该急性病导致身故的，保险人依照本附加险合同项下该被保险人的保险金额给付身故保险金，对该被保险人的保险责任终止。	
	意外医疗	3万	在本保险合同的保险期间内，被保险人在从事企鹅急救志愿服务期间遭受意外伤害，并因该意外伤害在保险期间内在指定医疗机构【中华人民共和国境内（不包括香港、澳门、台湾地区）二级（含）及以上医院】进行治疗，保险人按约定给付意外医疗保险金。	无免赔，给付比例100%
	意外住院津贴	100元/天	在本保险合同的保险期间内，被保险人在从事企鹅急救志愿服务期间遭受意外伤害，并因该意外伤害在保险期间内在指定医疗机构接受住院治疗，对于该被保险人的实际住院日数，保险人按照《意外伤害住院津贴给付表》的约定给付意外伤害住院津贴保险金。每次最高给付天数30天，累计给付天数90天，住院延长津贴给付日数30天	免赔天数0天
	意外伤害救护车	2000元	在本保险合同的保险期间内，被保险人在从事企鹅急救志愿服务期间遭受意外伤害或急性疾病，并自该意外伤害发生时起24小时内发生的合理、必要的救护车费用。	无免赔，给付比例100%
	第三者责任	10万	第三者人身及财产损失：在本保险合同的保险期间内，被保险人在从事企鹅急救志愿服务期间，因过失造成第三者人身伤亡或财产损失，依法应由被保险人承担的经济赔偿责任，保险人按照本保险合同约定负责赔偿。 法律费用：被保险人因从事企鹅急救志愿服务而被提起仲裁或者诉讼的，对应由被保险人支付的仲裁或诉讼费用以及事先经保险人书面同意支付的其他必要的、合理的法律费用（以下简称法律费用），保险人按照本保险合同约定也负责赔偿。	每次事故财产损失免赔300元，人伤无免赔
保险期限	自企鹅急救志愿者在接受响应时开始至急救志愿活动结束后结束，最长不超过24小时。			
保障人群	已领取保险权益保障的企鹅急救志愿服务的志愿者			

保险产品名称：中国人民财产保险股份有限公司企鹅急救助手志愿者保险方案

承保公司名称：中国人民财产保险股份有限公司

条款备案号及条款名称：

- (1) 意外伤害保险（互联网专属）条款（C00000232312021122732193）
- (2) 附加意外伤害医疗保险A款（互联网专属）条款号(C00000232522021122029123)
- (3) 附加意外伤害住院津贴保险A款（互联网专属）条款号（C00000232522021122434983）
- (4) 附加救护车费用保险A款（互联网专属）条款号（C00000232522021122951643）
- (5) 附加约定或调整意外健康险责任期间保险（互联网专属）条款号

C00000231922021122029643)

- (6) 附加调整意外健康险保险期间保险（互联网专属）条款号
- (C00000231922021122844163)
- (7) 个人责任保险条款（2019版）（(人保财险)(备-责任保险)【2020】(主)044号）
- (8) 意外伤害保险（2022版）条款 条款号（C00000232312022061734913）
- (9) 附加救护车费用保险条款（A款）条款号（C00000232522020061901632）
- (10) 附加意外伤害医疗保险条款 条款号（C00000232522020102113472）
- (11) 附加意外伤害住院津贴保险条款 条款号（C00000232522021022821482）
- (12) 附加急性病身故保险条款（B款）条款号（C00000231922020042107102）
- (13) 附加调整意外健康险保险期间保险条款 条款号（C00000231922020061901622）